
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Jueves 24 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14912 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
Objeto: Acuerdo marco (AM) para el suministro de oxígeno de vuelo,
otros gases,  mezclas y mantenimiento de envases,  instalaciones y
elementos asociados a unidades del Ejército del Aire y del Espacio (EA)
ubicadas en Islas Canarias. Expediente: 2025/EAJC/00000006E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deepl ink%3Aperf i lContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0YI7N2%2BacI%2B1TMyIiZmzw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 24110000 (Gases industriales) y 24111000 (Hidrógeno, argón,
gases nobles, nitrógeno y oxígeno).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Acuerdo marco (AM) para el suministro de oxígeno
de vuelo, otros gases, mezclas y mantenimiento de envases, instalaciones y
elementos  asociados  a  unidades  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio  (EA)
ubicadas  en  Islas  Canarias.

8. Valor estimado: 430.533,63 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Jueves 24 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Situación personal:
11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (clausula 14

PCAP. aportación de declaración responsable del empresario indicando el
volumen global de negocios en los tres últimos años).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad
expedidos por los institutos o servicios oficiales (disponer de un sistema de
gestión ambiental norma UNE-ISO 14001 y sistema de gestión de calidad
según norma UNE-ISO 9001).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción

en el mercado laboral (promover el empleo).
17.2)  Sometimiento  del  contratista  a  la  normativa  de  protección  de  datos

(sometimiento  del  contratista  a  la  normativa  de  protección  de  datos).
17.3) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (eliminar desigualdades

entre el hombre y la mujer).
17.4)  Consideraciones  de  t ipo  ambiental  (consideraciones  de  t ipo

medioambiental).
17.5) Combatir el paro (combatir el paro).
17.6) Favorecer la formación en el lugar de trabajo (favorecer la formación en el

lugar de trabajo).
17.7) Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización

Mundial del Trabajo (cumplimiento de las convenciones fundamentales de la
Organización Mundial del Trabajo).

18. Criterios de adjudicación: Varios criterios (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 5 de mayo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Junta de Contratación del Ejército del Aire. Romero Robledo, 8.

28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 6 de mayo de 2025 a las 11:00. Sala
de Juntas DAE - Puerta B43. Romero Robledo 8 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 9 de mayo de 2025 a las 11:00
(APERTURA SOBRE 2)  .  Sala  de  Juntas  DAE -  Puerta  B43.  Romero
Robledo 8  -  28071 Madrid,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta económica: 9 de mayo de 2025 a las 11:00.
Sala de Juntas DAE - Puerta B43. Romero Robledo 8 - 28071 Madrid,
España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Jueves 24 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección de Asunto Económicos del Ejercito del Aire y del
Espacio.

25.1.2) Dirección: Romero Robledo 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Extra-Regio NUTS 3.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 915034437.
25.1.9) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 12:37 horas del 16 de mayo
de 2025 (1 mes).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Dirección de Asunto Económicos del Ejercito del Aire y del

Espacio.
25.4.2) Dirección: Romero Robledo 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 915032034.
25.4.9) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de abril de 2025.

Madrid, 21 de abril de 2025.- Presidente, José Juan Elum Castillo.
ID: A250017920-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-23T14:44:17+0200




